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101

115

159.9
-159.96

31

316
-316.3
-316.6
-316.7
-316.77

330
-330.84

331

332

34

- 34:69
-34:71
-34:72

35
-351
-352

37
-371
-378
-379.8

PHILOSOPHIE, PSYCHOLOGIE 1° ETAGE

Philosophie / essais
Temps, mouvement, espace-temps

Psychologie, perception (odorat, ouie, vue,..). Perception de I'espace
Psychanalyse

SCIENCES SOCIALES 1" ETAGE

Anthropologie, ethnologie

Sociologie : généralités (Voir aussi sociologie du logement en 728:316 et sociologie urbaine et rurale en 71:316)
Structure sociale, catégories sociales

Comportement social

Sociologie de la culture

Sociologie des médias, communication, théorie de I'information, société numérique,...

Politique, Economie
Utopie (Voir aussi utopie urbaine en 711.427)

Travail, Marché du travail, Ergonomie
Economie fonciére (construction, marché immobilier...)

Droit, Législation, Codes
Droit de la construction
Droit de I'urbanisme
Droit de I'architecture

Administration publique
Marché public, contrat
Administration communale

Education, Enseignement, Loisirs

Pédagogie, généralités

Enseignement supérieur (voir aussi enseignement de I'architecture en 72:378)
Loisirs, tourisme, sport



6

62.03

620.9

620.9:72

SCIENCES EXACTES ET NATURELLES 2° ETAGE

Généralités et histoire des sciences

Mathématiques

Géométrie

Géométrie descriptive. Perspective. Morphologie
Informatique (logiciels)

Modélisation (impression 3D)

Physique

Mécanique, statique

Acoustique (voir aussi protection contre le bruit en 699.84)
Optique, lumiére, couleur (voir aussi 7.017 et 72.017)
Comportement des matériaux

Géologie, pédologie

Biologie. Zoologie, Biomimétisme
(voir aussi architecture biomorphique en 72.04)

CONSTRUCTION, TECHNOLOGIE 2° ETAGE

Histoire des techniques et de la construction
Energie naturelle et alternative (solaire, vent, géothermie...)

Construction et architecture écologiques (bioclimatique, solaire, HQE, maison écologique...)
(Voir aussi Urbanisme durable en 711.12 et Environnement en 719)

Eclairage (naturel, artificiel) (voir aussi éclairage public en 711.68)

Industrie de la construction

Livres de référence, manuels, opération de construction, généralités, dictionnaires
Pour les normes, consulter la base web KHEOX

Structure (résistance, calculs,...)

Chantier (organisation, phasage)

Industrialisation, préfabrication

Entretien des batiments (voir aussi Reconversion, réhabilitation en 72.025)

Eléments de batiment, détails de construction
Fondation

Facade, mur, magonnerie (voir 712.31 pour mur végétalisé)
Toit et couverture (voir 712.31 pour toiture végétalisée)
Plancher, revétement de sol, plafond

Escalier, rampe, ascenseur, escalator...

Cheminée et conduit

Porte, fenétre, cloture, serrurerie

Matériaux de construction

Construction en pierre

Construction en brique

Construction en terre

Construction en béton

Construction en platre

Construction en matériaux composites, textile
Matiere plastique

Construction en acier, métal, aluminium



-693.9
- 694
-694.5

696

697
-697.9

698

699.8

- 699.81
- 699.82
- 699.84
-699.841
- 699.86

Construction en verre
Construction en bois. Charpente. Menuiserie
Construction végétale (bambou, paille, papier...)

Réseaux, eau, gaz, électricité (installation sanitaire, plomberie)

Chauffage
Ventilation, climatisation

Peinture, revétement de mur

Protection des batiments et prévention
Protection contre I'incendie

Protection contre I’"humidité, étanchéité
Protection contre le bruit (voir aussi acoustique en 534)
Construction parasismique

Isolation thermique



7

Citadelles
7:92
7.01
-7.010
-7.011
-7.017
7.02
7.03
-7.031
-7.032
-7.033
-7.033.3
-7.034
-7.035
-7.036
-7.037

-7.038
-7.039

7.04

7.05
-7.051

76
77
791

792

ART dictionnaires 1°" ETAGE

Collection Citadelles-Mazenod
Monographies d’artistes : peintre, sculpteur, décorateur, plasticien, performer, artiste du land-art...

Analyse, théorie, sociologie

Ecrits d’artistes

Enseignement, profession, marché de I'art

Couleur dans I'art, effet d’optique (voir aussi 72.017 et 535)

Techniques artistiques (matériaux, outils) : vitrail, azuleros, dessin anatomique...

Histoire de I'art

Art premier, art africain, précolombien, océanien...

Art asiatique, Antiquité orientale, égyptienne, grecque, romaine

Art du Moyen age

Art islamique

Renaissance, baroque. (XVe-XVllle)

XIXe. Art pompier, classicisme et néo classicisme...

Début XXe jusqu’en 1920, réalisme, fonctionnalisme, impressionnisme, Art nouveau, Arts and
Crafts, expressionnisme...

1920-1945, Avant-garde, cubisme, dadaisme, mouvement moderne, futurisme, surréalisme,
constructivisme...

1945 - 1990, non figuratif, Land-art,...

1990 - ... Art contemporain (voir aussi art urbain en 71:7)

Thémes de représentation (iconographie, corps humain, fantastique,...)

Design (voir aussi architecte-designer en 72:92)
Mobilier

Graphisme, typographie, signalétique
Photographie (monographies de photographes, essais)
Cinéma

Théatre, scénographie, art du spectacle (voir aussi Batiment d’exposition en 725.91 et Architecture
de spectacle en 725.82)



71 URBANISME dictionnaires 2° ETAGE

71:159 Image de la ville (perception)

71:316 Sociologie urbaine (pathologie, problemes des banlieues, intégration sociale...)
71:331 Profession de I'urbanisme (urbaniste, paysagiste...)

71:35 Politique urbaine, participation de 'usager,...

71:378 Enseignement de I'urbanisme

71:7 Art urbain, art et urbanisme

71:912 Carte, plan, SIG, représentation de I'espace

711.01 Théorie et analyse de 'urbanisme

711.03 Histoire de l'urbanisme

-711.032 Antiquité

-711.033 Moyen Age

-711.034 Renaissance, époque moderne, baroque
-711.035 19¢s.

-711.036 1900-1920

-711.037 1920-1945

-711.038 1945-1990

-711.039 1990 ...

711.092 Concours, compétition (Europan, prix...)

711.12 Urbanisme durable (voir aussi architecture et construction durables en 620.9:72)

711.16 Rénovation urbaine, reconstruction

711.2 Aménagement du territoire (rapport ville-campagne, étalement urbain, risque naturel, ...)

711.4, ... Analyse urbaine

-711.41 Morphologie urbaine, typologie (urbanisme souterrain, ville linéaire...)
-711.417 Ville nouvelle, cité-jardin

-711.427 Ville idéale, utopie urbaine, cité imaginaire (Voir aussi Utopie en 330.84)
-711.453 Ville portuaire, ville fluviale, rapport eau-ville, littoral

-711.455 Ville touristique, station balnéaire, thermale, sport d’hiver...
-711.47 Ville universitaire

-711.52 Centre ville

-711.55 Parc de loisir, parc a théeme

-711.552 Zone commerciale et industrielle

-711.558 Espace de jeu

-711.58 Quartier résidentiel, lotissement

-711.582 Banlieue, péri-urbain

-711.584 Grand ensemble

-711.585 Bidonville, camp, nomadisme

711.6 Espace public (place, rue,...)
-711.68 Mobilier urbain, éclairage public (voir aussi Eclairage en 628.9)

711.7 Mobilité, transport, voie de communication

-711.73 Autoroute, route, voie urbaine

-711.75 Train, métro, tramway, automobile (voir aussi Typologies de batiments en 725.31)
-711.76 Canaux, aménagement des riviéres et des fleuves

711.8 Réseaux de distribution, eau, gaz, électricité, VRD, ...



712

712:92

712.01

712.03

-712.033
-712.034
-712.035
-712.036
-712.037
-712.038
-712.039

712.2

-712.25
-712.26
-712.28
-712.29

7123
-712.31

712.4

712.5

712.6

PAYSAG E, JARDIN dictionnaires

Monographies de paysagistes
Analyse, théorie, perception du paysage

Histoire du paysage et des jardins : généralités
Jardin médiéval

Renaissance. Classicisme et baroque
1800-1899

1900-1920

1920-1945 (jardin cubiste, moderniste ...)
1945-1990

1990 ...

Typologie de jardins

Parc et jardin publics, rapport ville-nature
Jardin privé

Jardin ouvrier, jardin partagé

Jardin fantastique...

2¢ ETAGE

Architecture paysagére, aménagement paysager (planification, dessin, projet, exécution)

Toiture végétalisée, mur végétalisé
Plantation, végétal
Fontaine, mare, casquade

Kiosque a musique, serre, labyrinthe, folie, fabrique

ENVIRONNEMENT

Ecologie, protection de la nature, réserve naturelle, éléments naturels, ...

2¢ ETAGE



71(...) 72(...) PAYS, urbanisme en bleu / architecture en jaune 2¢ ETAGE

(4) EUROPE

(415) Irlande

(42) Royaume-Uni

(43) Allemagne

(436) Autriche

(437) République tchéque

(438) Pologne

(439) Hongrie

(44) France

(441) Bretagne, Pays de la Loire

(442) Hauts-de-France - Normandie

(443) Grand Est (Champagne-Ardenne, Alsace, Lorraine)
(443.6) {le-de-France / Grand Paris (pour Paris voir classement spécifique pages suivante)

(443.62)  Yvelines

(443.63)  Seine et Marne
(443.64)  val d’Oise

(443.65)  Hauts de Seine
(443.66)  Seine-Saint-Denis
(443.67)  Val-de-Marne
(443.68)  Essonne

(444) Bourgogne-Franche-Comté
(445) Centre-Val de Loire
(446) Nouvelle-Aquitaine
(447) Occitanie

(448) Auvergne- Rhone-Alpes
(449) Sud (PACA-Corse)
(45) Italie

(458) Malte

(46) Espagne

(469) Portugal

(470) Russie

(476) Biélorussie

(477) Ukraine

(478) Moldavie

(479) Géorgie

(474) Pays Baltes

(48) Pays nordiques
(480) Finlande

(481) Norvege

(485) Suéde

(489) Danemark

(492) Pays-Bas

(493) Belgique

(494) Suisse

(495) Grece

(497) Etats Balkaniques
(498) Roumanie

(5) ASIE

(51) Chine

(52) Japon

(519) Corée

(53) Péninsule arabique
(533) Yemen

(536) Golfe Persique

(54) Sous-continent indien

(541.31) Népa]



(549)
(55)
(560)
(56)
(566)
(567)
(569.1)
(569.3)
(569.4)
(574)
(58)

(59)
(591)
(593)
(594)
(596)
(597-598)

(6)

(61)
(611)
(612)
(62)
(63)
(64)
(65)
(66)
(661.2)
(662)
(662.1,...)
(67,..)
(680)
(691)
(698)

(7)

(71)
(72, ..)
(729)
(73)

(8)

(81)
(82)
(83)
(85, ..)

(9)

(910)
(94)

(953)
(963)

Pakistan / Bengladesh
Iran

Turquie

Proche Orient
Arménie

Iraq

Syrie

Liban

Israél- Palestine
Kazakhstan
Afghanistan
Asie du Sud-Est
Myanmar
Thailande
Indonésie
Cambodge
Vietnam-Laos

AFRIQUE

Maghreb

Tunisie

Lybie

Egypte

Ethiopie

Maroc

Algérie

Afrique Subsaharienne

Mauritanie

Mali

Soudan, Niger, Sénégal, Cote d’lvoire, Bénin
Afrique équatoriale et centrale, Cameroun, Congo
Afrique du Sud

Madagascar

fle Maurice / Tle de La Réunion

AMERIQUE DU NORD

Canada

Amérique Centrale

Caraibes, Antilles (Guadeloupe, Martinique)
Etats-Unis

AMERIQUE DU SUD

Brésil

Argentine

Chili

Pérou, Colombie, Venezuela, Guyane

OCEANIE
Indonésie
Australie

Nouvelle Calédonie
Tahiti



PARIS

Paris Plan
Paris Usuel
Paris Guide
Paris (75)

Paris (...)
Paris 01
Paris 03
Paris 72.011
Paris 71.453
Paris 712

72

72:316
72:331
72:35
72:378
72:92

72.01

-72.010
-72.011
-72.013
-72.016
-72.017

72.02

-72.021
-72.022

72.025

72.03
-72.031
-72.032
-72.033
-72.033.3
-72.034
-72.035
-72.036
-72.037
-72.038
-72.039

72.04
-72.045
-72.046

72.05

classement spécifique : architecture, urbanisme, themes divers 2¢ ETAGE

Cartes, plans

Dictionnaires

Guides

Généralités sur Paris, théemes divers

Classement par arrondissement

Théorie, sociologie

Histoire : 03 généralités ; 032 (des origines a 1800) ; 035 (1800 -1945) ; 038 (1945 a nos jours)
Facgade, toit, ornement

Seine, rapport eau-ville

Jardin

ARCHITECTURE dictionnaires 2° ETAGE

Sociologie de I'architecture

Profession, maitrise d’ouvrage, commande architecturale
Politique de I'architecture

Enseignement de I'architecture

Monographies d’architectes, designers, ingénieurs ...

Analyse et théorie

Ecrits d’architectes

Conception en architecture, méthodologie du projet

Proportion, ordre, nombre d’or

Ornement, élément décoratif

Couleur dans I'architecture (mur peint...) (voir aussi 535 et 7.017)

Techniques de représentation (dessin d’architecture, maquette...)
(Voir aussi Géométrie descriptive. Perspective. Morphologie en 514.18)
Edition architecturale

Architecture numérique (robotique, diagramme, IA,...)
(Voir aussi Informatique en 519 et Modélisation, impression 3D en 519.6)

Patrimoine architectural : restauration, reconversion, réhabilitation
(Voir aussi Entretien des batiments en 69.059)

Histoire de I'architecture
Architecture précolombienne...
Architecture antique
Architecture médiévale, gothique
Architecture islamique
Renaissance, classique et baroque
XIXe

1890-1920

1920-1945

1945-1990

1990 ...

Utopie architecturale, fantastique, insolite, architecture bionique (voir aussi biomorphologie en 57)
Architecture flottante, navale, rapport eau-architecture

Station aérospatiale, station polaire

Architecture intérieure, aménagement, décoration



72.092 Concours, prix d’architecture

721 Programmation
- 721-056 Accessibilité aux handicapés

724 Batiment agricole

725 Batiment recevant du public : généralités

-725.1 Parlement, ambassade, mairie, tribunal

-725.18 Batiment militaire et de police

-725.19 Prison

-725.2 Batiment commercial (centre commercial, boutique, halle)
-725.21 Tour, gratte-ciel

-725.23 Batiment de bureaux

-725.3 Batiment réservé au transport, trafic, stockage

-725.31 Gare, métro, station (voir aussi voie ferrée en 711.75)

-725.34 Infrastructure portuaire, phare

-725.38 Garage, parking, station-service

-725.39 Aéroport

-725.4 Batiment industriel

-725.5 Hopital

-725.51 Batiment pour personnes agées

-725.71 Restaurant, café, bar, cantine

-725.82 Architecture de spectacle (opéra, théatre, danse, cinéma...)
-725.85 Batiment sportif (gymnase, stade, hippodrome, piscine...)
-725.91 Batiment d’exposition (exposition universelle, stands, scénographie,...)
-725.95 Pont, viaduc, tunnel, passerelle

726 Batiment religieux et funéraire, ésotérisme : généralités
-726.1 Temple, temple magonnique

-726.2 Mosquée

-726.3 Synagogue

-726.5 Eglise (voir aussi Histoire de I'architecture)

-726.8 Architecture funéraire, monument commémoratif, cimetiére, crématorium...
727 Batiment a but éducatif, scientifique et culturel : généralités
-727.1 Creche, école, lycée

-727.3 Batiment universitaire, campus

-727.5 Batiment a caractére scientifique, laboratoire

-727.6 Parc zoologique

-727.7 Musée

-727.8 Bibliotheque, batiment d’archives

728 Habitat : généralités

-728:316 Sociologie de I'habitat

-728:332 Economie du logement

-728.01 Analyse, théorie

-728.03 Histoire de I'habitat

-728.1 Habitat traditionnel et insolite

-728.2 Habitat collectif

-728.222 Logement social

-728.2/3 Habitat collectif et individuel

-728.3 Habitat individuel

-728.38 Petite construction

-728.5 Hotel, refuge, asile de nuit

-728.53 Chalet de montagne

-728.54 Habitat étudiant, auberge de jeunesse

-728.6 Habitat rural (division par pays et par région, France)
-728.7 Habitat mobile / préfabriqué

-728.9 Annexe : grange, lavoir, moulin, construction pour animaux,...

-728.98 Véranda, serre (lié a I'habitat)



8 LITTERATURE 1" ETAGE

82 Littérature
82:76 Bande dessinée

94 HISTOIRE / GEOGRAPHIE 1° ETAGE



